5

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

ПРОЕКТ
Об утверждении  Порядка работы
комиссии  по проведению конкурса по определению оператора ярмарки

на территории     муниципального образования   «Починковский район» Смоленской области

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком проведения конкурса по определению оператора ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 25.12.2017 № 219 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по определению оператора ярмарки и Порядка включения ярмарки в муниципальный план, организатором которой является профессиональный организатор ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по проведению конкурса по определению оператора ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

          2.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области Загребаева А.В.

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб

	Утвержден
постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от____ __________ № _______

Порядок
работы комиссии по проведению конкурса

по определению оператора ярмарки на территории

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
1. Настоящий  Порядок определяет цели, задачи, функции, полномочия  и порядок деятельности комиссии по проведению конкурса по определению оператора ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Конкурсная комиссия).
2. Конкурсная комиссия создается в целях подведения итогов и определения победителя конкурса на право заключения договора (ов) на осуществление функций оператора ярмарки по подготовке и проведению ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и продажи товаров на ней (далее – договор).
3.Задачами Конкурсной комиссии являются:

- обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в конкурсе;
- соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкуренции, равных условий и не дискриминации при проведении конкурса;
- устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении конкурса.

4. Состав Конкурсной комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области. Число членов Конкурсной комиссии должно быть не менее пяти человек. Замена членов Конкурсной комиссии осуществляется распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
5. В состав Конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Конкурсной комиссии.

6. Основными функциями Конкурсной комиссии являются:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;
- определение победителя конкурса;

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе и протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

- иные функции, предусмотренные постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от  25.12.2017 № 219-адм  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по определению оператора ярмарки и Порядка включения ярмарки в муниципальный план, организатором которой является профессиональный организатор ярмарки на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».

7. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять  функции, предусмотренные пунктом 6 настоящего Порядка, если на заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

8. Работа Конкурсной комиссии осуществляется в форме заседаний.

9. Члены  Конкурсной комиссии должны быть своевременно уведомлены секретарем Конкурсной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Конкурсной комиссии.
10. Председатель Конкурсной комиссии:

- организует работу Конкурсной комиссии;

- ведет заседание Конкурсной комиссии.

11. Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

- выполняет поручения председателя Конкурсной комиссии по подготовке, организации и проведению конкурсов и заседаний Конкурсной комиссии, исполняет обязанности председателя Конкурсной комиссии в его отсутствие.

12.Конкурсная комиссия проводит Конкурс в установленный в извещении о проведении Конкурса срок, в ходе которого осуществляется подведение итогов, исходя из критериев оценки (Приложение №1) и сопоставления Заявок.

13. Члены Конкурсной комиссии индивидуально оценивают Заявки Участников и прилагаемые к ним документы в соответствии с таблицей оценки критериев конкурсного отбора участников конкурса по определению оператора ярмарки (Приложение №2).
14. Решение Конкурсной комиссии принимается на основании оценки в баллах. Оценка, присуждаемая каждой Заявке, рассчитывается путем суммирования оценок по каждому критерию каждым членом Конкурсной комиссии.

15. Победителем Конкурса признается Участник, набравший наибольшее количество баллов по результатам оценки всеми членами Конкурсной комиссии.

 При равенстве баллов победителем признается Участник, ранее подавший заявку на участие в Конкурсе.

16. В случае наличия только одного Участника Конкурса признается  несостоявшимся. С единственным Участником, если он соответствует требованиям настоящего Порядка, организатор заключает договор.

17. Решение Конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, копия которого направляется Конкурсной комиссией организатору ярмарки и участникам в течение 2 рабочих дней с момента подписания протокола всеми членами Конкурсной комиссии.

Информация об итогах Конкурса размещается на официальном  сайте организатора ярмарки в течение 3 рабочих дней с момента подписания  протокола всеми членами Конкурсной комиссии.

	Приложение №1                                                                                         к порядку проведения                                                                                       конкурса по определению оператора ярмарки

Критерии конкурсного отбора
 участников конкурса по определению оператора  ярмарки
	№ п/п
	Критерии
	Документы, подтверждающие соответствие Претендента критериям конкурсного отбора

	1
	Опыт ярмарочной деятельности Претендента
	Информационный материал

	2
	Внешний вид и оформление ярмарки
	Фотография (фотомонтаж) ярмарки, оборудования (лотков), дизайн-проект, рекламные проспекты и иные графические материалы

	3
	Предложения по привлечению отечественных, региональных товаропроизводителей
	Информационный материал

	4
	Предложение  по размеру платы за торговое место
	Прейскурант на предоставляемые услуги

	5
	Предложение по предоставлению бесплатных торговых мест для использования местными товаропроизводителями сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров, в том  числе фермерских и личных подсобных хозяйств
	План функционального зонирования территории ярмарки с указанием  максимально возможного количества  бесплатных торговых мест для использования местными товаропроизводителями  сельскохозяйственной продукции и  продовольственных товаров, в том числе фермерских и личных подсобных  хозяйств

	Приложение №2                                                                                          к порядку проведения                                                                                       конкурса по определению оператора ярмарки

Таблица оценки критериев конкурсного отбора

участников конкурса по определению оператора ярмарки

	№ п/п
	Критерии конкурсного отбора
	Количество баллов
	Весовые коэффициенты
	Количество баллов, определенных членом комиссии по проведению конкурса по определению оператора ярмарки с учетом весовых коэффициентов

	1
	Опыт ярмарочной деятельности Претендента
	1 балл – отсутствует

2 балла – имеется опыт по организации от 1-ой до 3-х ярмарок

3 балла – имеется опыт по организации более 3-х ярмарок
	0,1
	от 0,1 до 0,3

	2
	Внешний вид и оформление ярмарки
	1 балл – предложения отсутствуют

2 балла – имеются предложения по внешнему виду и оформлению отдельных элементов ярмарки

3 балла – имеются предложения по внешнему виду и оригинальному оформлению ярмарки, учитывающему характер ярмарочного мероприятия
	0,1
	от 0,1 до 0,3

	3
	Предложения по привлечению отечественных, региональных товаропроизводителей
	В схеме размещения торговых мест предусмотрено для предоставления в приоритетном порядке торговых мест для  продажи продуктов питания и сельскохозяйственной продукции сельскохозяйственными  товаропроизводителями в количестве  торговых мест:

1) Для универсальных ярмарок:

1 балл – не менее 10%

2 балла – от 10% до 20%

3 балла – более 20%

2) Для сельскохозяйственных ярмарок:

1 балл – не менее 30%

2 балла – от 30% до 50%

3 балла – более 50%

        В схеме размещения торговых мест специализированной непродовольственной ярмарки предусмотрено для предоставления в приоритетном порядке торговых мест для  продажи продукции товаропроизводителями в количестве торговых мест:

1 балл – не менее 10%

2 балла – от 10% до 20%

3 балла – более 20%
	0,2
	от 0,2 до 0,6

	4
	Предложение по размеру платы за торговое место
	1 балл – на уровне, предложенном организатором ярмарки

2 балла – ниже уровня, предложенного организатором ярмарки

3 балла – ниже уровня, предложенного организатором ярмарки, и при этом самая  низкая цена из предложенных участниками конкурса по определению оператора ярмарки
	0,3
	от 0,3 до 0,9

	5
	Предложение по предоставлению бесплатных, а также льготных торговых мест для использования местными товаропроизводителями сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров, в том числе фермерских и личных подсобных хозяйств
	1 балл – отсутствует

2 балла – предусмотрены льготные торговые места

3 балла – предусмотрено 100% бесплатных торговых мест либо льготных и бесплатных торговых мест (при этом кол-во льготных мест не должно превышать кол-во  бесплатных), предусмотренных для местных товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров , в том числе фермерских и личных подсобных хозяйств
	0,3
	от 0,3 до 0,9

	Итоговое количество баллов

	от 1 до 3

Дата                                                                                                                                                 Подпись члена комиссии
Исх. № исх-0154 от 02.04.2018, Вх. № вх-02977 от 02.04.2018, Подписано ЭП: Сидоренкова Валентина Владимировна, Начальник отдела 02.04.2018 10:16:51, Распечатал________________